БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19 июня 2025 г.		                                                                       № 240
г. Бийск

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденное решением Бийского районного Совета народных депутатов от 27.02.2024 №131, следующие изменения:
          1.1. Дополнить раздел 1. «Общие положения» пунктом 1.5.  следующего содержания:
	«1.5. Направление в служебную командировку допускается при соблюдении гарантий и льгот, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в сети  «Интернет».

Председатель Бийского районного Совета
народных депутатов  							   С.В. Овсянников

Глава района 								         Д.С. Артемов